
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
mt-T.jv/y .. бШ/З 

Об отчислении за неисполнение 
обязанностей, предусмотренных 
Правилами внутреннего 

i распорядка обучающихся СПбГУ 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 61 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в связи с отсутствием 
мотивированного мнения Студенческого совета СПбГУ, учитывая факт пребывания лица 
в состоянии алкогольного опьянения и поведение, не соответствующее нравственным и 
культурным традициям и духовным ценностям Университета, общепринятым моральным 
и этическим нормам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Нижеуказанного студента очной формы обучения, осваивающего основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по специальности 
49.02.01 «Физическая культура» за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
за нарушение п.п. 2.1.7 и п.п. 2.1.8 п. 2 Правил внутреннего распорядка обучающихся 
СПбГУ (причинение ущерба имуществу Университета, поведение не соответствующее 
нравственным и культурным традициям и духовным ценностям Университета, 
общепринятым моральным и этическим нормам, несоблюдение Кодекса универсанта 
Университета) отчислить в соответствии с подпунктом «ж» пункта 51 Устава СПбГУ: 

С 1 курса 
Мамедова Романа Намиковича, с 10.04.2017. 

Основание: служебная записка от 18.04.2017 № 137-01-191, служебная записка б/н от 
17.04.2017, акт о выявленном нарушении от 09.04.2017, акт о выявленном нарушении от 
11.04.2017, объяснительная Мамедова Р.Н. от 26.04.2017, протокол Студенческого совета 
СПбГУ от 12.05.2017 № 13. 

Первый проректор по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 


